
 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

П Р И К А З 

  10.10.2017 г.                                                                                                                 № 194 

г.Заринск 

 

О проведении  краевых  проверочных работ  

в образовательных учреждениях Заринского  района 

 

 В соответствии с  приказом  Министерства образования и науки Алтайского края от 

21.09.2017 № 1217 «О проведении краевых проверочных работ», с целью организованного 

участия образовательных  учреждений Заринского района  в краевых проверочных работах 

(далее – КПР) 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Е.В.Иващенко, главного специалиста комитета по образованию и делам 

молодежи, ответственным за координацию работы по проведению краевых проверочных 

работ в общеобразовательных учреждениях Заринского района. 

2. Руководителям образовательных  учреждений: 

 2.1. Назначить ответственного за координацию работы по проведению краевых 

проверочных работ в общеобразовательном учреждении до 16.10.2017 года. 

 2.2. Организовать широкую разъяснительную работу  по информированию 

участников образовательных отношений о целях, задачах, порядке проведения КПР, 

содержании  работ по математике и физике в срок  до 17.10. 2017 года. 

 2.3. Провести  в 2017-2018 учебном году краевые проверочные работы: 

 по математике в 6-х классах – 14.11.2017; 

 по математике в 7-х классах – 15.11.2017; 

 по физике в 9-х классах -  16.11.2017. 

 2.4. Обеспечить максимальную объективность проверки работ и внесение итоговых 

оценок в веб-форму  для сбора и обработки результатов оценочных процедур  не позднее 

следующего дня после проведения КПР. 

 2.5. На следующий день после проведения  краевой проверочной работы  направлять  

Иващенко Е.В. протокол  и  результаты  КПР  на  электронный адрес: eviva14@mail.ru   

 3.  Контроль  за исполнением   настоящего приказа возложить на главного 

специалиста комитета по образованию и делам молодежи  Е.В.Иващенко. 

 

   Заместитель главы 

  Администрации Заринского района, 

  председатель комитета    по образованию 

  и делам молодежи                                                                                         Г.А.Беспалова 

mailto:eviva14@mail.ru

